

Реконструкція благоустрою прилеглої території будівлі Полтавської обласної універсальної наукової бібліотеки імені І.П.Котляревського за адресою: вул. Небесної Сотні, 17, м. Полтава. Коригування  
(найменування об'єкта будівництва)

**Локальний кошторис на будівельні роботи №02-01-021  
на Озеленення. Коригування**

**Реконструкція благоустрою прилеглої території**

(найменування робіт та витрат, найменування будівлі, споруди, лінійного об'єкта інженерно-транспортної інфраструктури)

Основа:

креслення (специфікації) №

Кошторисна вартість

1318,606 тис. грн.

Кошторисна трудомісткість

1,04323 тис.люд.год.

Кошторисна заробітна плата

291,355 тис. грн.

Середній розряд робіт

2,7 розряд

Складений в поточних цінах станом на "20 серпня" 2026 р.

| №<br>Ч.ч. | Обґрунту-<br>вання<br>(шифр<br>норми) | Найменування робіт і витрат                                                                                                                                       | Одиниця<br>виміру | Кіль-<br>кість | Вартість одиниці,<br>грн.   |                            | Загальна вартість, грн. |                       |                            | Витрати труда<br>робітників, люд.год.   |                      |
|-----------|---------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|----------------|-----------------------------|----------------------------|-------------------------|-----------------------|----------------------------|-----------------------------------------|----------------------|
|           |                                       |                                                                                                                                                                   |                   |                | Всього                      | експлуа-<br>тації<br>машин | Всього                  | заробіт-<br>ної плати | експлуа-<br>тації<br>машин | не зайнятих<br>обслуговуванням<br>машин |                      |
|           |                                       |                                                                                                                                                                   |                   |                |                             |                            |                         |                       |                            | тих, що<br>обслуговують<br>машини       |                      |
|           |                                       |                                                                                                                                                                   |                   |                |                             |                            |                         |                       |                            | на одини-<br>цю                         | всього               |
| 1         | 2                                     | 3                                                                                                                                                                 | 4                 | 5              | 6                           | 7                          | 8                       | 9                     | 10                         | 11                                      | 12                   |
|           |                                       | <b>Розділ 1. Дерев, куци</b>                                                                                                                                      |                   |                |                             |                            |                         |                       |                            |                                         |                      |
| 1         | КБ1-195-3                             | Корчування дерев у ґрунтах природного залягання викорчовувачами-збирачами на тракторі потужністю 79 кВт [108 к.с.] з трелюванням до 100 м, діаметр дерев до 32 см | 100шт             | 0,04           | <u>16513,97</u><br>3720,73  | <u>12793,24</u><br>6363,09 | 661                     | 149                   | <u>512</u><br>255          | <u>13,9400</u><br>15,5676               | <u>0,56</u><br>0,62  |
| 2         | КБ47-12-3                             | Підготовлення механізованим способом нестандартних місць для садіння дерев-саджанців у природному ґрунті з додаванням рослинної землі до 50%                      | 10м3 ям           | 1,4            | <u>36342,61</u><br>7847,43  | <u>516,03</u><br>269,03    | 50880                   | 10986                 | <u>722</u><br>377          | <u>30,9600</u><br>0,7467                | <u>43,34</u><br>1,05 |
| 3         | КБ47-9-7                              | Садіння дерев та куци із грудкою землі розміром 1,0х1,0х0,6 м                                                                                                     | 10шт              | 1,4            | <u>26435,41</u><br>19113,88 | <u>5254,85</u><br>2479,85  | 37010                   | 26759                 | <u>7357</u><br>3472        | <u>60,8800</u><br>6,5080                | <u>85,23</u><br>9,11 |
| 4         | & С1429-96-1<br>варіант 1             | Вишня Канзан, h=3-4м                                                                                                                                              | шт                | 7              | <u>14149,33</u><br>-        | -<br>-                     | 99045                   | -                     | -<br>-                     | -<br>-                                  | -<br>-               |

| 1  | 2                         | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 4       | 5     | 6                           | 7                         | 8                                             | 9      | 10                    | 11                       | 12                     |
|----|---------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|-----------------------------|---------------------------|-----------------------------------------------|--------|-----------------------|--------------------------|------------------------|
| 5  | & С1429-96-2<br>варіант 1 | Ялівець китайський 'Blue Alps' у 7 квітниках<br>Соло 900х900х920, ТМ "Золотий мандарин"                                                                                                                                                                                                                                         | шт      | 7     | <u>348,73</u><br>-          | -                         | 2441                                          | -      | -                     | -                        | -                      |
| 6  | КБ47-15-4                 | Підготовлення механізованим способом<br>стандартних місць для садіння кущів-<br>саджанців у групи у природному ґрунті з<br>добавленням рослинної землі до 75%                                                                                                                                                                   | 10 ям   | 26,2  | <u>12976,33</u><br>2593,68  | <u>253,49</u><br>132,15   | 339980                                        | 67954  | <u>6641</u><br>3462   | <u>10,0800</u><br>0,3668 | <u>264,10</u><br>9,61  |
| 7  | КБ47-17-1                 | Садіння кущів-саджанців у групи в ями<br>розміром 0,5х0,5 м                                                                                                                                                                                                                                                                     | 10шт    | 26,2  | <u>811,28</u><br>781,23     | -                         | 21256                                         | 20468  | -                     | <u>2,6100</u><br>-       | <u>68,38</u><br>-      |
| 8  | & С1429-96-3<br>варіант 1 | Живоplot - Бірючина звичайна                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | шт      | 262   | <u>674,70</u><br>-          | -                         | 176771                                        | -      | -                     | -                        | -                      |
| 9  | КБ47-12-3                 | Відновлення втрат у квітники стилобату<br>Підготовлення механізованим способом<br>нестандартних місць для садіння дерев-<br>саджанців у природному ґрунті з<br>добавленням рослинної землі до 50%                                                                                                                               | 10м3 ям | 1     | <u>36342,61</u><br>7847,43  | <u>516,03</u><br>269,03   | 36343                                         | 7847   | <u>516</u><br>269     | <u>30,9600</u><br>0,7467 | <u>30,96</u><br>0,75   |
| 10 | КБ47-9-7                  | Садіння дерев та кущів із грудкою землі<br>розміром 1,0х1,0х0,6 м                                                                                                                                                                                                                                                               | 10шт    | 1     | <u>26435,41</u><br>19113,88 | <u>5254,85</u><br>2479,85 | 26435                                         | 19114  | <u>5255</u><br>2480   | <u>60,8800</u><br>6,5080 | <u>60,88</u><br>6,51   |
| 11 | С1429-64<br>варіант 1     | Ялівець віргінський Хети (грудка)                                                                                                                                                                                                                                                                                               | шт      | 10    | <u>2112,61</u><br>-         | -                         | 21126                                         | -      | -                     | -                        | -                      |
|    |                           | Разом прямі витрати по розділу 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                |         |       |                             |                           | 811948                                        | 153277 | <u>21003</u><br>10315 |                          | <u>553,45</u><br>27,65 |
|    |                           | Разом будівельні роботи, грн.<br>в тому числі:<br>вартість матеріалів, виробів та комплектів, грн.<br>всього заробітна плата, грн.<br>Загальновиробничі витрати, грн.<br>трудомісткість в загальновиробничих витратах, люд.год.<br>заробітна плата в загальновиробничих витратах, грн.<br><b>Всього будівельні роботи, грн.</b> |         |       |                             |                           | 811948<br>637668<br>163592<br>81196<br>-<br>- |        |                       |                          |                        |
|    |                           | -----                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |         |       |                             |                           | <b>893144</b>                                 |        |                       |                          |                        |
|    |                           | <b>Всього по розділу 1</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |         |       |                             |                           | <b>893144</b>                                 |        |                       |                          |                        |
|    |                           | <b>Розділ 2. Газони</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |         |       |                             |                           |                                               |        |                       |                          |                        |
| 12 | КБ47-3-3                  | Розбивання ділянки                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 100м2   | 8,544 | <u>3439,22</u><br>3439,22   | -                         | 29385                                         | 29385  | -                     | <u>11,6300</u><br>-      | <u>99,37</u><br>-      |
| 13 | КБ47-3-4                  | Очищення ділянки від сміття                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 100м2   | 8,544 | <u>1591,67</u><br>1591,67   | -                         | 13599                                         | 13599  | -                     | <u>6,1400</u><br>-       | <u>52,46</u><br>-      |

| 1  | 2                         | 3                                                                                                                                                   | 4     | 5     | 6                            | 7                      | 8             | 9      | 10                    | 11                      | 12                      |
|----|---------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------|------------------------------|------------------------|---------------|--------|-----------------------|-------------------------|-------------------------|
| 14 | КБ47-25-1                 | Підготовлення ґрунту механізованим способом для влаштування партерного і звичайного газону без внесення рослинної землі                             | 100м2 | 8,544 | <u>1699,26</u><br>1626,83    | <u>72,43</u><br>37,76  | 14518         | 13900  | <u>618</u><br>323     | <u>6,3700</u><br>0,1048 | <u>54,43</u><br>0,90    |
| 15 | КБ47-25-6                 | Посів газонів партерних, мавританських та звичайних вручну (120г/м2)                                                                                | 100м2 | 8,544 | <u>5451,62</u><br>2324,01    | -                      | 46579         | 19856  | -                     | <u>8,2400</u>           | <u>70,40</u>            |
| 16 | КБ47-27-2                 | Улаштування корита під квітники глибиною 40 см вручну                                                                                               | 100м2 | 0,31  | <u>29514,36</u><br>29514,36  | -                      | 9149          | 9149   | -                     | <u>117,3300</u>         | <u>36,37</u>            |
| 17 | КБ47-28-1                 | Підготовлення ґрунту під квітники з внесенням рослинної землі шаром 20 см                                                                           | 100м2 | 0,31  | <u>161042,88</u><br>19376,28 | -                      | 49923         | 6007   | -                     | <u>73,3200</u>          | <u>22,73</u>            |
| 18 | КБ47-29-1                 | Садіння багаторічних квітників густотою насадження 1,6 тис.штук квітів на 100 м2 (рози до 186 кущів)                                                | 100м2 | 0,31  | <u>66040,02</u><br>59273,17  | -                      | 20472         | 18375  | -                     | <u>211,9700</u>         | <u>65,71</u>            |
| 19 | С1429-93                  | Саджанці троянд зимового окулірування поліантові, 2 сорт, 2 півріччя                                                                                | шт    | 186   | <u>199,27</u><br>-           | -                      | 37064         | -      | -                     | -                       | -                       |
| 20 | КБ47-19-2                 | Підготовлення механізованим способом стандартних місць для садіння однорядної живої огорожі у природному ґрунті з додаванням рослинної землі до 25% | 10м   | 6     | <u>5490,93</u><br>886,57     | <u>141,86</u><br>77,41 | 32946         | 5319   | <u>851</u><br>464     | <u>3,4200</u><br>0,1992 | <u>20,52</u><br>1,20    |
| 21 | КБ47-21-1                 | Садіння в однорядну живу огорожу кущів-саджанців із рослин, які в'ються                                                                             | 10м   | 6     | <u>1950,28</u><br>1897,69    | -                      | 11702         | 11386  | -                     | <u>6,3400</u>           | <u>38,04</u>            |
| 22 | & С1429-96-3<br>варіант 1 | Живоцвіт - Бірючина звичайна                                                                                                                        | шт    | 180   | <u>674,70</u><br>-           | -                      | 121446        | -      | -                     | -                       | -                       |
|    |                           | Разом прямі витрати по розділу 2                                                                                                                    |       |       |                              |                        | 386783        | 126976 | <u>1469</u><br>787    |                         | <u>460,03</u><br>2,10   |
|    |                           | Разом будівельні роботи, грн.                                                                                                                       |       |       |                              |                        | 386783        |        |                       |                         |                         |
|    |                           | в тому числі:                                                                                                                                       |       |       |                              |                        |               |        |                       |                         |                         |
|    |                           | вартість матеріалів, виробів та комплектів, грн.                                                                                                    |       |       |                              |                        | 258338        |        |                       |                         |                         |
|    |                           | всього заробітна плата, грн.                                                                                                                        |       |       |                              |                        | 127763        |        |                       |                         |                         |
|    |                           | Загальновиробничі витрати, грн.                                                                                                                     |       |       |                              |                        | 38679         |        |                       |                         |                         |
|    |                           | трудомісткість в загальновиробничих витратах, люд.год.                                                                                              |       |       |                              |                        | -             |        |                       |                         |                         |
|    |                           | заробітна плата в загальновиробничих витратах, грн.                                                                                                 |       |       |                              |                        | -             |        |                       |                         |                         |
|    |                           | <b>Всього будівельні роботи, грн.</b>                                                                                                               |       |       |                              |                        | <b>425462</b> |        |                       |                         |                         |
|    |                           | -----                                                                                                                                               |       |       |                              |                        |               |        |                       |                         |                         |
|    |                           | <b>Всього по розділу 2</b>                                                                                                                          |       |       |                              |                        | <b>425462</b> |        |                       |                         |                         |
|    |                           | Разом прямі витрати по кошторису                                                                                                                    |       |       |                              |                        | 1198731       | 280253 | <u>22472</u><br>11102 |                         | <u>1013,48</u><br>29,75 |
|    |                           | Разом будівельні роботи, грн.                                                                                                                       |       |       |                              |                        | 1198731       |        |                       |                         |                         |

| 1 | 2 | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 4 | 5 | 6 | 7 | 8                                                                            | 9 | 10 | 11 | 12 |
|---|---|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|---|---|---|------------------------------------------------------------------------------|---|----|----|----|
|   |   | в тому числі:<br>вартість матеріалів, виробів та комплектів, грн.<br>всього заробітна плата, грн.<br>Загальновиробничі витрати, грн.<br>трудоємність в загальновиробничих витратах, люд.год.<br>заробітна плата в загальновиробничих витратах, грн.<br><b>Всього будівельні роботи, грн.</b><br><br>-----<br><b>Всього по кошторису</b> |   |   |   |   | 896006<br>291355<br>119875<br>-<br>-<br><b>1318606</b><br><br><b>1318606</b> |   |    |    |    |
|   |   | Кошторисна трудоємність, люд.год.<br>Кошторисна заробітна плата, грн.                                                                                                                                                                                                                                                                   |   |   |   |   | <b>1043,23</b><br><b>291355</b>                                              |   |    |    |    |

Склав

\_\_\_\_\_

[посада, підпис ( ініціали, прізвище )]

Перевірив

\_\_\_\_\_

[посада, підпис ( ініціали, прізвище )]